
Altitud Itinerario Km. total Km par. Km falt. 38 Km/h 39 Km/h 40 Km/h

20 Salida real. Ma 10 dirección Deià 0 0 153,9 12:00 12:00 12:00

280 Coll d'en Bleda.  PUERTO NO PUNTUABLE. COMIENZA DESCENSO 4,1 4,1 149,8 12:06 12:06 12:06

160 Termina Descenso. 6,9 2,8 147 12:10 12:10 12:10

185 Deia. Entrada localidad 7,2 0,3 146,7 12:11 12:11 12:10

130 Salida localidad. COMIENZA PUERTO 8,6 1,4 145,3 12:13 12:13 12:12

420 Coll de Can Costa. PUERTO NO PUNTUABLE 16,5 7,9 137,4 12:26 12:25 12:24

150 Cruce giro derecha dir. Andratx por Ma 10 18 1,5 135,9 12:28 12:27 12:27

420 Coll den Claret. PM 3ª CATEGORIA. Comienza descenso 22,5 4,5 131,4 12:35 12:34 12:33

350 Cruce giro izquierda dirección Palma por Ma 1100 26,3 3,8 127,6 12:41 12:40 12:39

270 Esporles. Entrada localidad por c/ de Sa Rectoria, c/ Joan Riutort . 28,7 2,4 125,2 12:45 12:44 12:43

157 Salida localidad. Recto. Comienza MA-1120, dir. Palma 30,8 2,1 123,1 12:48 12:47 12:46

99 Rotonda giro izquierda dir. Valldemossa por MA-1110 35,6 4,8 118,3 12:56 12:54 12:53

104
S'Esglaieta. Rotonda giro recto dir. Valldemossa por MA-1110 META 

VOLANTE
36,2 0,6 117,7 12:57 12:55 12:54

170 Comienza Puerto . PK 13. Ma 1110 38,6 2,4 115,3 13:00 12:59 12:57

380
Valldemossa. Entrada localidad por Avda. Archiduque Luis Salvador, 

Avda. de Palma
43,1 4,5 110,8 13:08 13:06 13:04

380 Salida localidad, recto dirección Andratx, inicio Ma 10 44,4 1,3 109,5 13:10 13:08 13:06

420 Coll den Claret. PM 3ª CATEGORIA. Comienza descenso 48,9 4,5 105 13:17 13:15 13:13

390 KM 50 DE CARRERA 50 1,1 103,9 13:18 13:16 13:15

350 Cruce giro izquierda dirección Palma por Ma 1100 52,7 2,7 101,2 13:23 13:21 13:19

270
Esporles. Entrada localidad por c/ de Sa Rectoria, c/ Joan Riutort . 

SPRINT ESPECIAL
55,1 2,4 98,8 13:27 13:24 13:22

157 Salida localidad. Recto. Comienza MA-1120, dir. Palma 57,2 2,1 96,7 13:30 13:28 13:25

99 Rotonda giro izquierda dir. Valldemossa por MA-1110 62 4,8 91,9 13:37 13:35 13:33

104 S'Esglaieta. Rotonda giro derecha dir. Palmanyola por MA-1140 62,6 0,6 91,3 13:38 13:36 13:33

130 Rotonda Palmanyola giro izquierda dir. Sóller por  MA-11 65,8 3,2 88,1 13:43 13:41 13:38

200
Bunyola. Entrada localidad. Cruce giro derecha. ATENCION PASO A 

NIVEL (VIAS DE TREN). Plaça de l'Esglèsia, giro izquierda dir. Orient
69 3,2 84,9 13:48 13:46 13:43

RUTÓMETRO 

TROFEO SERRA DE TRAMUNTANA. SÓLLER - DEIÀ 
(153,9 Km) Viernes, 27 de enero de 2017

CONCENTRACIÓN Y FIRMA: De 10:45 a 11:40 h. Plaça d'Espanya
LLAMADA CORREDORES: A las 11:45 h.
CORTE DE CINTA: A las 11:50 h.
SALIDA NEUTRALIZADA: A las 11:55 h. Plaça d'Espanya, C/ Bauça, C/ Rectoria, C/ Gran Vía, Plaça Amèrica, C/ de Cetre, giro 
derecha por Ma 11, Cruce giro izquierda dir. Deià



230
Salida Localidad. Giro izquierda dir. Orient por MA-2100. Comienza 

Puerto
70 1 83,9 13:50 13:47 13:45

545 Coll d'Honor (PM 2ª CATEGORIA). Comienza descenso. 76,1 6,1 77,8 14:00 13:57 13:54

475 Orient. Entrada localidad por MA-2100 80,2 4,1 73,7 14:06 14:03 14:00

500 Comienza descenso. 80,7 0,5 73,2 14:07 14:04 14:01

200 Alaró.Cruce giro izquierda por Camí Vell d'Orient dir. Consell 88,1 7,4 65,8 14:19 14:15 14:12

200 Cruce Crta. Alaró, giro izquierda dir. Lloseta por MA-2110 88,8 0,7 65,1 14:20 14:16 14:13

220 Cruce giro derecha dir. Lloseta por MA-2110 93,3 4,5 60,6 14:27 14:23 14:19

140
Lloseta. Entrada localidad. META VOLANTE. Rotonda giro izquierda 

por MA-2111
95,2 1,9 58,7 14:30 14:26 14:22

140
Cruce giro izquierda dir. Biniamar por MA-2113. COMIENZA 

AVITUALLAMIENTO
96,7 1,5 57,2 14:32 14:28 14:25

165 Biniamar. Entrada localidad recto por MA-2113 97,6 0,9 56,3 14:34 14:30 14:26

155 Cruce giro derecha dir. Inca por MA-2112 99,9 2,3 54 14:37 14:33 14:29

155 Cruce giro izquierda dir. Selva por MA-2114 100,1 0,2 53,8 14:38 14:34 14:30

155
Selva. Entrada localidad. SPRINT ESPECIAL Giro izquierda por MA-

2130
102,1 2 51,8 14:41 14:37 14:33

170 Caimari. Entrada localidad. Recto por MA-2130. Comienza Puerto 104 1,9 49,9 14:44 14:40 14:36

675
Coll de sa Batalla.(PM 2ª CATEGORIA) Recto dir. Soller por MA-10 

Termina MA-2130
112,6 8,6 41,3 14:57 14:53 14:48

625 Cruce Sa Calobra. Recto Por MA-10 121,3 8,7 32,6 15:11 15:06 15:01

650 Túnel iluminado del Gorg Blau 250 m. 122,2 0,9 31,7 15:12 15:08 15:03

935 Coll de Puig Major (PM 2ª CATEGORIA) 129,1 6,9 24,8 15:23 15:18 15:13

935 Túnel iluminado del Puig Major 400 m. Comienza descenso 129,6 0,5 24,3 15:24 15:19 15:14

20 Soller. Rotonda giro izquierda dir. Palma por MA-11 143,9 14,3 10 15:47 15:41 15:35

20 Cruce giro derecha dir. Deià por MA-10. Comienza Puerto. 144,6 0,7 9,3 15:48 15:42 15:36

280 Coll den Bleda (PM 3ª CATEGORIA). Comienza Descenso 148,7 4,1 5,2 15:54 15:48 15:43

160 Termina descenso. Recto dir. Deià por MA-10 151,5 2,8 2,4 15:59 15:53 15:47

185 META. Deià. Frente Ajuntament 153,9 2,4 0 16:03 15:56 15:50


